

Ремонт кровли здания Примарии с. Копчак

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Ремонт кровли

Valoarea de deviz 427 556 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Кровля				
1	RpCI42C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla, olane sau placi presate din tabla, PAS, PVC, etc. (Разборка элементов крыш - кровли из металлического листа) кз=0,3	m2	324,800	21,47 21,12	6 973,52 6 859,84
2	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi (Разборка элементов крыш - из битумизированных мембран в один или два слоя)	m2	45,000	27,64 26,80	1 243,80 1 206,00
3	CC09C	Montarea plasa rabbit pentru sustinere tencuielii la tavane, pereti, protectia termoizolatiilor, mascarea conductelor, aplicata la pereti , pe retea din otel - beton D = 6-8 mm, cu ochiuri 30-35 mm inclusiv (Укладка сетки для крепления штукатурки стен)- парпет	m2	40,000	72,94 22,00	2 917,60 880,00
4	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si	m2	40,000	119,58 64,00	4 783,03 2 560,00

1	2	3	4	5	6	7
		stratul vizibil in cimp continuu (Наружная затертая штукатурка, кирпичной кладки или бетона толщиной 2,5 см, вручную, цементно- известковым раствором М 50-Т для обрызга и цементно- изв.раствором М 25-Т для грунтовки и видимого слоя, в непрерывном поле)-парапет				
5	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине +/- 5 мм намета на стены из раствора) добал. до толщ. 5см к=5	m2	40,000	67,46 10,40	2 698,40 416,00
6	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка стропил с антисептированием)	m3	4,450	6 017,93 963,60	26 779,80 4 288,00
7	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса из хвойных пород) стойки, мауэрлат, лежень,подкосы прогон с болтами анкерными	m3	5,730	5 278,45 899,99	30 245,54 5 156,96
8	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций)	m3	5,730	139,25 67,99	797,93 389,60
9	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Установка и закрепление закладных деталей : весом до 4 кг) металлический уголок 100x100 для крепления мауэрлатов	kg	219,600	28,95 8,40	6 358,39 1 844,64
10	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли из обработанных хвойных досок)-4,54м3	m2	457,000	54,96 11,80	25 116,76 5 392,64

1	2	3	4	5	6	7
11	CN51K	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe ferme. (Антисептирование деревянных конструкций, на видимых поверхностях, с использованием водного раствора: обрешетки)	100 m2	4,570	395,81 105,37	1 808,83 481,52
12	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei; gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme. (Огнезащита деревянных конструкций:)- обрешетки	100 m2	4,570	619,57 75,83	2 831,42 346,56
13	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой,- гидроизоляционная антиконденсатная пленка уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит) кз=0,3	m2	457,000	16,71 6,00	7 637,39 2 742,00
14	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn рейка 50*25 мм для крепления пленки	m	480,000	7,82 1,20	3 753,60 576,00
15	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой, волнистого или гофрированного, с креплением специальными крючками и стальными шурупами, на металлические подкладки, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу и т.д, на поверхности более 40 м2)	m2	457,000	203,12 67,20	92 827,62 30 710,40
16	CE06A1пр им	Invelitori din tabla profilata	m2	120,000	173,12	20 774,88

1	2	3	4	5	6	7
		protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Подшивка из профилированного листа) карнизы			37,20	4 464,00
17	CE19B1	Jgheaburi uzinate semirotunde din metal sau material plastic, cu D=15 cm, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m (Желоба полукруглые Д=15мм из металла или пластика, состыкованные не менее чем на 20 мм и спаянные, включая уголки, крышки, соединительные патрубки водосточных труб, распорки и крюки крепления, устанавливаемые по длине более 20 м)	m	107,000	105,67 9,60	11 306,71 1 027,20
18	CE21A1	Burlane uzinate rotunde, cu D=10,2 cm, din metal sau mase plastice, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m (Водосточные трубы круглые Д=10,2 см стали или пластиковые, состыкованные не менее, чем на 60 мм и спаянные, закрепленные на кладке держателями из оцинкованной стали, включая уголки и выбрасыватели, устанавливаемые по длине более 20 м)	m	99,000	91,54 10,80	9 062,66 1 069,20
19	TrI1AA01F 3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau	t	1,700	36,00 36,00	61,20 61,20

1	2	3	4	5	6	7
		teren, in auto, categoria 3 (Погрузка материалов группы А - мелкие и тяжелые, транспортировкой до 10 м - с рампы или площадки, в авто, 3 категории)-строительных отходов вручную				
20	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка мусора автосамосвалом на расстояние 5 км)	t	1,700	26,47 0,00	45,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			258 024,08
		Total Кровля Inclusiv salariu				258 024,08 70 471,76

		Total	lei	258 027
		Соц. фонд и мед стрх	24 %	16 914
		Транспорт материалов	10 %	18 621
		Итого		293 562
		Накладные расходы	14,5 %	42 567
		Итого		336 129
		Сметная прибыль	6 %	20 168
		Итого		356 297
		НДС	20 %	71 259
		427 556		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		70 473		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Ремонт кровли здания
Примарии с. Копчак
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Ремонт кровли

Valoarea de deviz 427 556 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	32,000	80,00	2 560,00
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	11,000	80,00	880,00
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	94,287	80,00	7 542,96
4.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	106,254	80,00	8 500,32
5.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	27,420	80,00	2 193,60
6.	7136080025001	Montator	h-om	23,058	80,00	1 844,64
7.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	430,115	80,00	34 409,20
8.	7422010060100	Timplar	h-om	7,200	80,00	576,00
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,765	80,00	61,20
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	133,577	80,00	10 686,16
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	15,221	80,00	1 217,68
		Total manopera				70 473

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	41,488	12,00	497,86
2.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	4,570	3 800,00	17 366,00
3.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase $\delta = 44\text{mm}$ calit II	m3	0,688	3 800,00	2 614,40
4.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinnoase calit a Ia	m3	3,693	3 800,00	14 033,40
5.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,057	3 800,00	216,60
6.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125\text{mm}$, calit, a II a	m3	5,596	3 800,00	21 264,80
7.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\delta=40-75\text{mm}$ calit a II a	m3	0,712	3 800,00	2 705,60
8.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	27,420	50,00	1 371,00
9.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	4,436	20,00	88,72
10.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	25,969	24,00	623,26
11.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,183	35,00	6,41
12.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	143,501	10,00	1 435,01
13.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	60,585	12,00	727,02
14.	2462106110602	Natriu fluor	kg	41,130	20,83	856,74
15.	2664102100000	Mortar	m3	1,200	1 900,00	2 280,00
16.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,920	1 900,00	1 748,00
17.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,240	1 900,00	456,00
18.	2670112202900p	Baghete din lemn рейка 50*25 мм	m	504,000	6,00	3 024,00
19.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	23,350	8,00	186,80
20.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	541,317	8,00	4 330,54

21.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	696,727	90,00	62 705,43
22.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	363,510	20,00	7 270,20
23.	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	26,477	20,00	529,54
24.	2710406311700	Jgheab confectionat in industrie din metal sau material plastic	m	113,474	60,00	6 808,44
25.	2710406311725	Burlan rotund din metal sau mase plastice confectionat in industrie	m	109,989	60,00	6 599,34
26.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	24,856	20,00	497,12
27.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 10AI	kg	19,491	20,00	389,82
28.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	86,000	20,00	1 720,00
29.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	196,901	20,00	3 938,02
30.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,600	20,00	12,00
31.	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	1,400	20,00	28,00
32.	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	6,999	0,00	0,00
33.	2811236309900	Confectii metalice	kg	230,668	16,00	3 690,69
34.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	188,582	16,00	3 017,31
35.	2873122005327	Plasa sirma zincata ochi hexag. diam. 0,8 , latura 25	kg	17,200	16,00	275,20
36.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	58,680	40,00	2 347,20
37.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	2,218	40,00	88,72
38.	28741158254556	Buloane de constructii cu piulite si saibe Болты анкерные	kg	14,325	33,33	477,45
39.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	2 399,250	0,60	1 439,55
40.	28741158377461	Suruburi mecanice	buc	630,000	0,60	378,00
41.	2874125886734	Nituri POP	buc	3 029,250	0,60	1 817,55
42.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	49,230	40,00	1 969,20
43.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	162,105	15,00	2 431,57
44.	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane	buc	59,994	23,00	1 379,86
45.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	5 648,520	0,10	564,85
46.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,360	16,20	5,83
		Total materiale de constructii				186 213

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,091	350,00	31,85
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	2,196	14,00	30,74
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	10,820	14,00	151,48
4.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	1,318	15,00	19,77
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	29,162	12,00	349,95
6.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,865	25,00	21,63
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,240	50,00	12,00
8.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	1,958	16,10	31,52
9.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	1,891	16,10	30,45
10.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	17,568	35,00	614,88
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,180	250,00	45,00
		Total utilaje de constructii				1 341

Total	lei	258 027
--------------	------------	----------------

Соц. фонд и мед стрх	24 %	16 914
Транспорт материалов	10 %	18 621
Итого		293 562
Накладные расходы	14,5 %	42 567
Итого		336 129
Сметная прибыль	6 %	20 168
Итого		356 297
НДС	20 %	71 259

Total deviz:

427 556

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect Ремонт кровли здания Примарии с.
Копчак

Investitor Примария с. Копчак

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Кровля				
1	RpCI42C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla, olane sau placi presate din tabla, PAS, PVC, etc. (Разборка элементов крыш - кровли из металлического листа) кз=0,3	m2			21,47 21,12
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,4400	80,00	10,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	80,00	10,56
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0250	14,00	0,35
2	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi (Разборка элементов крыш - из битумизированных мембран в один или два слоя)	m2			27,64 26,80
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	80,00	18,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	80,00	8,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	14,00	0,84
3	CC09C	Montarea plasa rabit pentru sustinere tencuielii la tavane, pereti, protectia termoizolatiilor, mascarea conductelor, aplicata la pereti , pe retea din otel - beton D = 6-8 mm, cu ochiuri 30-35 mm inclusiv	m2			72,94 22,00

1	2	3	4	5	6	7
		(Укладка сетки для крепления штукатурки стен)-парапет				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,5500	80,00	22,00
	2873122005327	Plasa sirma zincata ochi hexag. diam. 0,8 , latura 25	kg	0,4300	16,00	6,88
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,1500	20,00	43,00
	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	0,0350	20,00	0,70
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0150	20,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	12,00	0,06
4	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu (Наружная затертая штукатурка, кирпичной кладки или бетона толщиной 2,5 см, вручную, цементно-известковым раствором M 50-T для обрызга и цементно-изв.раствором M 25-T для грунтовки и видимого слоя, в непрерывном поле)-парапет	m2			119,58 64,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	80,00	56,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	80,00	8,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	1 900,00	11,40
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0230	1 900,00	43,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	16,20	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	50,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	12,00	0,03
5	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине +- 5 мм намета на стены из раствора) добал. до толщ. 5см к=5	m2			67,46 10,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	80,00	8,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	80,00	2,40
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 900,00	57,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,06
6	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка стропил с антисептированием)	m3			6 017,93 963,60
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	80,00	867,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	80,00	96,40
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	3 800,00	608,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	3 800,00	228,00
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	3 800,00	3 153,57
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	40,00	288,00
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 10AI	kg	4,3800	20,00	87,60
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	8,00	27,04
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	24,00	47,04
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	16,00	608,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	16,10	7,08
7	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса из хвойных пород) стойки, мауэрлат, лежень,подкосы прогон с болтами анкерными	m3			5 278,45 899,99
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	80,00	810,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	80,00	90,00
	28741158254556	Buloane de constructii cu piulite si saibe Болты анкерные	kg	2,5000	33,33	83,32
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 800,00	37,80
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 800,00	3 534,07
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	3 800,00	456,27
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	16,00	54,40
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	24,00	72,24
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	40,00	120,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	8,00	11,60

1	2	3	4	5	6	7
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	16,10	5,31
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	15,00	3,45
8	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций)	m3			139,25 67,99
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	80,00	67,99
	1212121212121	apa	m3	0,2300	12,00	2,76
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	10,00	67,00
	2952270002921	Agreat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	25,00	1,50
9	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Установка и закрепление закладных деталей : весом до 4 кг) металлический уголок 100x100 для крепления мауэрлатов	kg			28,95 8,40
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	80,00	8,40
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	16,00	16,81
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	20,00	0,40
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	40,00	0,40
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	35,00	2,80
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	14,00	0,14
10	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли из обработанных хвойных досок)-4,54м3	m2			54,96 11,80
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	80,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	80,00	2,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,009999	3 800,00	38,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	40,00	4,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
11	CN51K	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe ferme. (Антисептирование деревянных конструкций, на видимых поверхностях, с использованием водного раствора: обрешетки)	100 m2			395,81 105,37
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,3900	80,00	105,37
	2462106110602	Natriu fluor	kg	9,0000	20,83	187,47
	1212121212121	apa	m3	8,0000	12,00	96,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	350,00	6,97
12	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei; gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme. (Огнезащита деревянных конструкций):- обрешетки	100 m2			619,57 75,83
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1600	80,00	75,83
	1212121212121	apa	m3	0,7900	12,00	9,48
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,0000	50,00	300,00
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	23,0000	10,00	230,00
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0400	35,00	1,40
	2952270002921	Agreat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1140	25,00	2,85
13	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой,- гидроизоляционная антиконденсатная пленка уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит) кз=0,3	m2			16,71 6,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	80,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	80,00	1,20
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	8,00	9,48
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,10	1,24
14	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn рейка 50*25 мм для крепления пленки	m			7,82 1,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0300	80,00	1,20
	2670112202900p	Baghete din lemn рейка 50*25 мм	m	1,0500	6,00	6,30
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0080	40,00	0,32
15	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe	m2			203,12

1	2	3	4	5	6	7
		pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой, волнистого или гофрированного, с креплением специальными крючками и стальными шурупами, на металлические подкладки, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу и т.д, на поверхности более 40 м2)				67,20
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	80,00	61,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	5,60
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	90,00	108,67
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	20,00	12,60
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,60	3,15
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,60	3,15
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	20,00	6,82
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	12,00	1,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	12,00	0,26
16	CE06A1прим	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Подшивка из профилированного листа) карнизы	m2			173,12 37,20
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,4500	80,00	34,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	2,40
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	90,00	108,67
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	20,00	12,60
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,60	3,15
	28741158377461	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,60	3,15
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	20,00	6,83
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	12,00	1,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	12,00	0,26
17	CE19B1	Jgheaburi uzinate semirotonde din metal sau material plastic, cu D=15 cm, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m (Желоба полукруглые Д=15мм из металла или пластика, состыкованные не менее чем на 20 мм и спаянные, включая уголки, крышки, соединительные патрубки водосточных труб, распорки и крюки крепления, устанавливаемые по длине более 20 м)	m			105,67 9,60
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,2500	80,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	3,60
	2710406311700	Jgheab confectionat in industrie din metal sau material plastic	m	1,0500	60,00	63,63
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,2300	20,00	4,65
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,5000	15,00	22,72
	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	0,2450	20,00	4,95
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
18	CE21A1	Burlane uzinate rotunde, cu D=10,2 cm, din metal sau mase plastice, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m (Водосточные трубы круглые Д=10,2 см стали или пластиковые, состыкованные не менее, чем на 60 мм и спаянные, закрепленные на кладке держателями из оцинкованной стали, включая уголки и выбрасыватели,	m			91,54 10,80

1	2	3	4	5	6	7
		устанавливаемые по длине более 20 м)				
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,2500	80,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	80,00	4,80
	2710406311725	Burlan rotund din metal sau mase plastice confectionat in industrie	m	1,1000	60,00	66,66
	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane	buc	0,6000	23,00	13,94
	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0700	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	12,00	0,14
19	TrI1AA01F3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3 (Погрузка материалов группы А - мелкие и тяжелые, транспортировкой до 10 м - с ramпы или площадки, в авто, 3 категории)-строительных отходов вручную	t			36,00 36,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	80,00	36,00
20	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка мусора автосамосвалом на расстояние 5 км)	t			26,47 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	250,00	26,47

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.